鲁电职院人字〔2014〕133号

关于组织2014年度中级专业技术职务资格申报工作的通知
各系部、各部门：

根据《关于做好2014年度专业技术职务资格评审工作的通知》（鲁人社字〔2014〕368号）和《山东省高等职业学校教师水平评价基本标准条件（试行）》（鲁人社发〔2013〕45号）精神，按照省教育厅、省经信委有关要求，结合学院实际，现组织2014年度中级专业技术职务资格申报工作，有关事宜通知如下：
一、职称数额

讲师7名（其中思政系列1名）；改系列评审、初级专业技术职务资格评审不限数额。

二、申报范围

教师系列：专任教师、岗位聘用方案中允许兼职的人员（允许兼职的人员近一年来至少讲授一门36学时以上的系统课程）。辅导员限申报教师系列思想政治专业。
辅系列：从事辅系列专业技术工作、符合有关规定的人员可申报相应初级专业技术职务资格。
三、教师系列申报基本条件
1.遵纪守法，为人师表，身心健康，热爱教育事业，能全面履行岗位职责。

2.具有高等学校教师资格。
3.具有符合《教师法》规定的学历。
4.具有符合国家和省规定的外语水平和计算机应用能力水平。
5.符合国家和省规定的继续教育要求。

6.任现职以来年度考核结果均为合格以上。
7.聘任现职年限符合拟申报职务规定的任职年限。

8.有一定数量公开发表、出版的与所从事专业相关的学术论文、著作、技术研发成果等（申报中级不少于1件）。

四、教师系列申报参考条件
1.育人工作业绩突出：积极履行育人职责；任现职以来承担班主任、兼职辅导员等工作2年以上；主动参与学生社团教育活动，任现职以来每年参与学生社会服务实践活动，公共课教师指导社团或社会实践活动累计6个月以上。

2.课堂教学业务优良:任现职以来圆满完成学校规定的教学课时工作量，其中专业教师系统担任过1门以上课程全部教学工作；专职辅导员坚持党课教学和学生思想政治课教学。学校年度教学质量考核均在“合格”以上。
3.实践教学积极努力：专业课教师任现职以来在企事业单位实践工作每年不少于1个月或在企事业单位工作2年以上；实践性较强的专业课教师应取得相应的职业资格证书或技能等级证书。有一定的技术服务和研发能力，承担过企事业单位横向课题。
4.具有一定研究能力:具有撰写教育教学或教学实践活动科研论文的能力；有一定的科研能力，参与校级以上科研课题（前5位）；或获校级以上成果奖励。
五、改系列评审

专业技术人员因工作调整，改变专业技术岗位一年以上的，应申请改系列评审相应专业技术职务，但不允许改系列晋升。

改系列评审取得同级任职资格后，再申报高一级职称时，前后两个岗位的任职时间可以合并计算为任职年限，其间取得的教学、科研业绩也可以一并作为申报评审依据。

六、申报人需准备的材料

1、有关表格（可在组织人事处网站下载）
《山东省高等职业学校教师专业技术资格评审表》（教师系列）、《山东省专业技术职称评审表》（非教师系列）原件1份；《申报职称人员基本情况表》一式9份（可双面打印，不得多页打印）。
2、申报讲师的，需提交相应外语和计算机证书或证明材料原件。
3、《申报职称人员基本情况表》中填写内容所有佐证材料原件。
4、最高学历证书、最高学位证书、专业技术职务资格证书、教师资格证书和岗前培训证书原件。
七、时间安排

11月14日前以部门为单位组织报名。

11月17日组织人事处对申报人员进行资格审查。

11月20日前申报人员到组织人事处报送个人申报材料和评审费（307房间）
八、检索、评审费用

评审费：初级100元；中级160元。
未尽事宜请与组织人事处联系。
                        山东电子职业技术学院
                           2014年11月11 日